
 

UCHWAŁA NR XX/153/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

pilotażowego programu Powiatu Polickiego  

pn. „Zdrowa Przyszłość” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,  

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 400a ust. 1 pkt 32 i 42 oraz               

art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska (Dz. U.             

z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171,              

poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19,                 

poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. 

Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, 

poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, 

poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152,                 

poz. 897, Nr 178,  poz. 1060, Nr 224, poz. 1341 oraz z 2012 r. poz. 460 i poz. 951) uchwala 

się, co następuje:  

 

 § 1. Uchwala się pilotażowy program Powiatu Polickiego pn. „Zdrowa Przyszłość” 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepis z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym              

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu oraz rozpatrywanie 

sprawozdań z działalności zarządu, w tym z działalności finansowej. 

 

Zarząd Powiatu w Policach, w trosce o zdrowie i dobre samopoczucie podopiecznych 

placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczo-wychowawczych, dla których Powiat 

Policki jest organem prowadzącym, opracował koncepcję pilotażowego programu Powiatu 

Polickiego pn. „Zdrowa Przyszłość”, którego głównym celem będzie zwiększenie udziału 

ekologicznej żywności w codziennej diecie podopiecznych placówek poprzez zakup 

ekologicznej żywności dla żywieniowych potrzeb tychże placówek.  

 

Jednym z założeń programu jest finansowanie zakupu ekologicznej żywności, a także 

wszelkich działań towarzyszących, w tym związanych z edukacją ekologiczną, ze środków 

budżetu Powiatu Polickiego przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

 

Mając na uwadze brzmienie art. 400a ust. 1 pkt 32 i 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

– Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) z budżetu 

powiatu mogą być finansowane  zadania w obszarze edukacji ekologicznej oraz 

propagowania działań proekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju, a także inne 

zadania służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z zasady 

zrównoważonego rozwoju i polityki ekologicznej państwa. 

 

Zamiar realizacji pilotażowego programu został przedstawiony Ministrowi Rolnictwa                 

i Rozwoju Wsi, Ministrowi Środowiska, Ministrowi Zdrowia, Szefowi Kancelarii Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, a także Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego. Wraz 

z prezentacją koncepcji programu zwrócono się z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej 

sprawie oraz o objęcie patronatem planowanego przedsięwzięcia. 

 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Policach zwraca się do Rady Powiatu  

w Policach z wnioskiem o uchwalenie programu. 

  

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały będzie rodzić skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego, o których mowa w pilotażowym Programie 

Powiatu Polickiego pn. „Zdrowa Przyszłość”, w przypadku przyjęcia do realizacji zadań 

wyszczególnionych w tym programie. 

 


